阿蘇地域振興局農林部所管建設工事の総合評価落札方式
における独自評価項目の設定に関するお知らせ

＜目的＞
本県の課題である阿蘇※の草原の維持・再生への支援活動を評価することで、多様な関りによる草原の維持・再生の一助と

するもの。もって、さらに阿蘇地域で工事を円滑に実施する能力を有しているかを信頼性・社会性の面から評価することによ

り、当該工事を確実に施工できる企業の選定に資する。（※阿蘇管内の１市３町３村）

＜評価開始時期＞
令和８年６月１日以降の入札公告から（令和６年６月１日以降の２年間継続した活動を評価します）

＜独自評価項目＞

１ 項目及び活動名 項 目：「阿蘇の草原の維持に係る社会貢献活動」

活動名：「阿蘇の草原維持活動（野焼き・輪地切り・輪地焼き）」

２ 評価対象の要件 阿蘇の草原を管理する者（牧野組合、原野組合、造林組合、行政区）

が主催する活動

➡野焼き・輪地切り・輪地焼きのいずれかの作業を行えば評価

３ 評価の判定基準 過去２年間、会社としての活動実績があること

➡過去２年間の継続した活動で、複数（２名以上）の社員が会社の

一員として参加すれば評価

４ 必須提出物 ①「活動への参加」に係る主催者の証明書

②地域貢献活動区域の地図

③活動日の作業日報の写し

④活動の状況写真

熊本県県北広域本部阿蘇地域振興局農林部が所管する総合評価落札方式により公告する建設工事（通常工事
型）について、落札者の決定基準（地域貢献度）に以下の独自評価項目を設定することとしましたのでお知ら
せします。

① “主催者の証明書”は別添様
式を使用してください

② “活動区域の地図”は、実際
に活動した範囲を赤色で囲
み、旗揚げしてください

③ “作業日報の写し”は、会社
として作成していることが
証明できるようにしてくだ
さい

④ “状況写真”は、実施内容と
参加者（参加人数）が判別
できるものとしてください
（複数枚）

※②③④は任意様式

（令和6年11月26日）

阿蘇の草原維持活動区域地図
（令和○年○月○日）

○○牧野

活動範囲

必ず主催者印を押印してください
※牧野組合⾧印等が無ければ私印で
も可

提出資料の記入例

＜活動内容＞
・輪地切り